宝塔实业股份有限公司 2018 年半年度报告全文

21

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债

务担保余额（E）
0

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 0

采用复合方式担保的具体情况说明

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

是

公司或子公

司名称

主要污染物

及特征污染

物的名称

排放方式 排放口数量
排放口分布

情况
排放浓度

执行的污染

物排放标准
排放总量

核定的排放

总量

超标排放情

况

宝塔实业股

份有限公司
化学需氧量 间断排放 1 厂区内 178 毫克/升 500 毫克/升 7021 千克

146000 千

克
未超标

防治污染设施的建设和运行情况

公司在废水总排放口处设置三沉池，对废水进行处理，并在总排放口处安装了废水在线监测系统。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

公司2018年度没有新建项目，未进行建设项目环境影响评价。

排污许可证在有效期内，编号：银环许（1998）字第CGY1014，有效期至2020年8月19日。

突发环境事件应急预案

公司编制有《宝塔实业股份有限公司突发环境事件应急预案》，并于2017年2月15日在银川市环保局备案。备案编号为：

6401002017002L

环境自行监测方案

公司安装废水在线监测系统对废水进行在线监测，监测结果废水达标排放，在线监测系统由银川市环境监测站进行比对

试验，系统稳定有效运行，在线监测结果废水能够稳定达标排放。银川市环境监测站每季度对公司废水进行监督监测，废水

均达标排放。

宝塔实业股份有限公司 2018 年半年度报告全文

22

其他应当公开的环境信息

无。

其他环保相关信息

无。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

宝塔实业股份有限公司 2018 年半年度报告全文

23

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 269,144,250 35.22% 0 0 0 -249,596,150 -249,596,150 19,548,100 2.56%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 269,144,250 35.22% 0 0 0 -249,596,150 -249,596,150 19,548,100 2.56%

其中：境内法人持股 249,480,250 32.64% 0 0 0 -249,480,250 -249,480,250 0 0.00%

   境内自然人持

股
19,664,000 2.57% 0 0 0 -115,900 -115,900 19,548,100 2.56%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 495,135,000 64.78% 0 0 0 249,596,150 249,596,150 744,731,150 97.44%

1、人民币普通股 495,135,000 64.78% 0 0 0 249,596,150 249,596,150 744,731,150 97.44%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 764,279,250 1,000.00% 0 0 0 0 0 764,279,250 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

宝塔实业股份有限公司 2018 年半年度报告全文

24

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

宝塔石化 249,480,250 249,480,250 0 0 非公开发行
2018 年 3 月 13

日

合计 249,480,250 249,480,250 0 0 -- --

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 49,300
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内增

减变动情况

持有有

限售条

件的普

通股数

量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

宝塔石化集团

有限公司
境内非国有法人 53.05% 405,415,924 0 0 405,415,924

质押 343,674,592

冻结 405,415,924

黄建山 境内自然人 0.36% 2,730,000 -25,100 0 2,730,000

江涛 境内自然人 0.31% 2,381,742 0 0 2,381,742

王忠香 境内自然人 0.30% 2,308,300 1,180,000 0 2,308,300

阎珩 境内自然人 0.26% 1,980,000 170,000 0 1,980,000

张丽 境内自然人 0.24% 1,829,700 946,800 0 1,829,700

张秀富 境内自然人 0.22% 1,684,158 945,700 0 1,684,158

黄娟 境内自然人 0.20% 1,556,000 647,100 0 1,556,000

#杨华 境内自然人 0.20% 1,512,000 357,300 0 1,512,000

深圳国磊商业

保理有限公司
境内非国有法人 0.18% 1,400,000 1,400,000 0 1,400,000

宝塔实业股份有限公司 2018 年半年度报告全文

25

战略投资者或一般法人因配售新

股成为前 10 名普通股股东的情况

（如有）（参见注 3）

无。

上述股东关联关系或一致行动的

说明
上述股东之间是否存在关联关系或一致行动情况不详。

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件普通股股份数量
股份种类

股份种类 数量

宝塔石化集团有限公司 405,415,924 人民币普通股 405,415,924

黄建山 2,730,000 人民币普通股 2,730,000

江涛 2,381,742 人民币普通股 2,381,742

王忠香 2,308,300 人民币普通股 2,308,300

阎珩 1,980,000 人民币普通股 1,980,000

张丽 1,829,700 人民币普通股 1,829,700

张秀富 1,684,158 人民币普通股 1,684,158

黄娟 1,556,000 人民币普通股 1,556,000

#杨华 1,512,000 人民币普通股 1,512,000

深圳国磊商业保理有限公司 1,400,000 境内上市外资股 1,400,000

前 10 名无限售条件普通股股东之

间，以及前 10 名无限售条件普通

股股东和前 10 名普通股股东之间